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Yttrande över promemoria Höjd fastighetsskatt för 
vindkraftverk (Fi2025/00114) 
 

Norrbottens Kommuner är ett förbund som ägs av de fjorton kommunerna i länet. 
Norrbottens Kommuner är inte formellt utsett som remissinstans för betänkandet men har 
valt att avge yttrande eftersom frågan är angelägen för samtliga kommuner i länet. Samråd 
har skett med kommunerna i Norrbotten. 

 

Synpunkter på föreslagen höjd fastighetsskatt för vindkraftverk 

Promemorian föreslår en höjning av fastighetsskatt från 0,2 till 0,5 procent av 
taxeringsvärdet för vindkraftverk. Finansdepartementet påpekar att förslaget innebär 
minskad lönsamhet för berörda vindkraftsanläggningar och att investeringsviljan för 
ny vindkraft kan påverkas. 

Norrbottens Kommuners huvudsakliga prioritering är att incitamenten för vindkraft 
genom tidigare aviserad kompensation till kommunerna motsvarande den 
fastighetsskatt som vindkraften gett upphov till påbörjas omedelbart, oavsett eventuell 
förändring av fastighetsskatten. Kompensationen måste säkerställa förutsägbarhet, 
långsiktighet och kontinuitet utöver den begränsade tidsperiod som hittills aviserats, 
för att uppnå avsedd effekt att öka kommunernas tillstyrkan till ny vindkraft. En 
möjlighet är att ändra skattelagstiftningen så att fastighetsskatten för vindkraft direkt 
tillfaller kommunerna, likt i Norge och Finland. Norrbottens Kommuner föreslår 
därför ett tilläggsdirektiv som utreder permanenta incitament för kommunerna. Om 
kompensationen endast ges under en begränsad tid finns en risk att den omfördelas till 
andra områden vilket skapar osäkerhet bland kommunerna. Den föreslagna 
ersättningen bör även omfatta kommuner med havsbaserad vindkraft, liksom de med 
landbaserad. 

Norrbottens Kommuner anser att en höjning av fastighetsskatten är en komplex 
balansgång. Å ena sidan finns det en risk för att företagen ska uppleva en höjning som 
belastande på en redan utsatt bransch. Å andra sidan kan en höjning bidra till ökad 
benägenhet bland kommunerna att lämna tillstyrkan. Därav är Norrbottens Kommuner 
försiktigt positiv till en höjning av fastighetsskatten och förutsätter att all ökad 
skatteintäkt tillfaller kommunerna för att uppfylla det uttalade syftet. 

 

mailto:info@kfbd.se
https://komforb.sharepoint.com/sites/norrbottenskommuner/Delade%20dokument/Regional%20utveckling/Yttranden/Infrastruktur/www.norrbottenskommuner.se
mailto:fi.remissvar@regeringskansliet.se
mailto:elin.sedin@regeringskansliet.se


2025-04-22 

Norrbottens Kommuner, Skeppsbrogatan 6, Box 947, 971 28 Luleå. Telefon: 0920-205400   E-post: info@kfbd.se   
www.norrbottenskommuner.se 

Norrbottens Kommuner noterar att taxeringsvärdet för elproduktionsenheter i 
Norrbotten generellt är lägre än i delar av landet med högre elpriser. Detta hänger 
bland annat samman med att de lägre elpriserna i regionen sänker taxeringsvärdet för 
vindkraftsanläggningar. Samtidigt har Norrbotten, genom sin topografi och 
vindförhållanden, mycket goda förutsättningar för vindkraft. Det innebär att 
kommuner med stor potential för vindkraft riskerar att få lägre ekonomisk 
kompensation än andra. Om ersättningen blir högre i syd än i norr signalerar det att 
påverkan på omgivningen anses mer allvarlig – och mer värd att kompensera – i vissa 
delar av landet än i andra. Regeringen bör därför analysera hur regionala skillnader i 
taxeringsvärden påverkar kommunernas incitament till framtida 
vindkraftsetableringar. 

I vissa kommuner innebär vindkraftsetableringar en viktig intäktskälla genom direkta 
avtal med bolagen. Dessa avtal kan innebära ersättningar som överstiger den nu 
föreslagna höjningen av fastighetsskatten medan andra kommuner helt saknar sådana 
överenskommelser och därmed gynnas i högre grad av skatteintäkter.  

Norrbottens Kommuner anser att det behöver klargöras om den nya fastighetsskatten 
ska ersätta befintliga avtal eller om båda ska gälla samtidigt. Enligt Norrbottens 
Kommuner är det av yttersta vikt att förändringar i fastighetsskatten inte leder till 
negativa ekonomiska konsekvenser för kommuner som redan ingått i separata avtal 
med vindkraftsbolag. 

Om både höjd fastighetsskatt och befintliga ersättningsavtal ska gälla riskerar 
lönsamheten att försämras i högre grad än vad som beskrivs i promemorian. Både 
kommunerna och vindkraftsbolagen behöver tydliga besked om vilka intäkter 
respektive skatter de faktiskt kan räkna med i framtiden. En tydlig reglering krävs för 
att undvika konflikter och skapa långsiktiga villkor för både kommunerna och 
vindkraftsaktörerna. 

 

 

För Norrbottens Kommuner      

                      

Birgitta Larsson 
Styrelseordförande                     
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